РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2020                                                                                                        № 92
с. Дмитриевка

О внесении изменений в

постановление администрации

Дмитриевского сельсовета

от 24.10.2014  №  79/1
       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов

п о с т а н о в л я ю:

     1. Внести в  муниципальную программу «Благоустройство территории Дмитриевского сельского поселения на 2015-2020 годы» утвержденную постановлением администрации Дмитриевского сельсовета от 24.10.2014 № 79/1 (с учетом изменений, внесенных постановлениями от 24.09.2018 №67, от 12.02.2020 №13, от 20.02.2020 № 27, от 13.04.2020 № 46, №70 от 27.08.2020, № 26.10.2020 № 79, № 84 от 10.11.2020) следующие изменения:

     1.1. В пункте 1 «Паспорт муниципальной программы»  раздел «Задачи муниципальной программы» дополнить пунктом «-организация охраны земель находящихся в муниципальной собственности»
     1.2. В пункте 1 «Паспорт муниципальной программы»  раздел «Целевые индикаторы и показатели программы» дополнить пунктом следующего содержания: «Индикатор 6 «Мероприятия по охране земель находящихся в муниципальной собственности»

     1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение№1).
        2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Дмитриевского сельсовета в сети Интернет.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                          Л.А. Чешева

	Приложение № 1

	к муниципальной программе

	Перечень мероприятий муниципальной программы

	"Благоустройство территории Дмитриевского сельского поселения "

	N   п/п
	Мероприятия по реализации программы

	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс.руб.)
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятий

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Задача 1. Организация уличного освещения

	Итого
	Неопределенный срок

	1140,0
	120,0
	122,0
	124,0
	126,0
	128,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	1140,0
	120,0
	122,0
	124,0
	126,0
	128,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0

	1.1.
	Мероприятие 1. Текущее содержание и эксплуатация объектов уличного освещения (электроэнергия)

	Итого
	Неопределенный срок

	240,00
	20,0
	22,0
	24,0
	26,0
	28,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	240,0
	20,0
	22,0
	24,0
	26,0
	28,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	1.2.
	Мероприятие 2. Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения

	Итого
	Неопределенный срок

	900,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	900,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.
	Задача 2. Организация благоустройства территории

Дмитриевского сельского поселения

	Итого
	Неопределенный срок

	24 173,2
	438,0
	454,0
	460,0
	464,0
	372,0
	4397,7
	6885,5
	5351,0
	5351,0
	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	24 173,2
	438,0
	454,0
	460,0
	464,0
	372,0
	4397,7
	6885,5
	5351,0
	5351,0

	2.1.
	Мероприятие 1. Приобретение и установка детских игровых площадок, оборудования для детских площадок, обустройство действующих игровых площадок

	Итого
	Неопределенный срок

	13 476,7
	0
	122,0
	122,0
	111,0
	125,0
	2138,2
	4046,5
	3256,0
	3256,0
	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	13 476,7
	0
	122,0
	122,0
	111,0
	125,0
	2138,2
	4046,5
	3256,0
	3526,0

	2.2.
	Мероприятие 2. Содержание в надлежащем состоянии (ремонт) детских площадок

	Итого
	Неопределенный срок

	240,0
	20,0
	22,0
	23,0
	24,0
	25,00
	126,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	240,0
	20,0
	22,0
	23,0
	24,0
	25,0
	126,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Мероприятие 3. Покупка, посадка цветочной рассады и уход за ней

	Итого
	Неопределенный срок

	75,0
	5,0
	6,0
	7,0
	8,0
	9,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	75,0
	5,0
	6,0
	7,0
	8,0
	9,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.4.
	Мероприятие 4.

Окос травы, борьба с сорняками

	Итого
	Неопределенный срок

	75,0
	5,0
	6,0
	7,0
	8,0
	9,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	75,0
	5,0
	6,0
	7,0
	8,0,
	9,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.5.
	Мероприятие 5. Опиловка деревьев, обрезка кустарников

	Итого
	Неопределенный срок

	2050,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	2050,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0

	2.6.
	Мероприятие 6. Санитарная уборка территории

	Итого
	Неопределенный срок

	2646,5
	72,0
	75,0
	77,0
	83,0
	88,0
	751,5
	500,0
	500,0
	500,0
	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	2646,5
	72,0
	75,0
	77,0
	83,0
	88,0
	751,5
	500,0
	500,0
	500,0

	2.7.
	Мероприятие 7. Ликвидация стихийных свалок

	Итого
	Неопределенный срок

	1675,0
	10,0
	11,0
	12,0
	13,0
	14,0
	115,0
	500,0
	500,0
	500,0
	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	1675,0
	10,0
	11,0
	12,0
	13,0
	14,0
	115,0
	500,0
	500,0
	500,0

	2.8.
	Мероприятие 8. Ремонт контейнерных площадок

	Итого
	Неопределенный срок

	230,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	55,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	230,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	55,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.9.
	Мероприятие 9. Приобретение новых бункеров

	Итого
	Неопределенный срок

	584,0
	64,0
	70,0
	80,0
	85,0
	90,0
	195,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	584,0
	64,0
	70,0
	80,0
	85,0
	90,0
	195,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.10.
	Мероприятие 10. Отлов безнадзорных животных

	Итого
	Неопределенный срок

	16,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	11,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	16,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	11,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.11.
	Мероприятие 11. Устройство и ремонт грунтовых колодцев

	Итого
	Неопределенный срок

	1800,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	350,0
	400,0
	400,0
	400,0
	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	1800,0
	50,0,
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	350,0
	400,0
	400,0
	400,0

	2.12.
	Мероприятие 12. Изготовление и установка досок информации

	Итого
	Неопределенный срок

	100,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	100,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.13.
	Мероприятие 13. Приобретение новогодних елок и украшений

	Итого
	Неопределенный срок

	190,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	110,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	190,0
	10,0
	10,0
	10,
	10,0
	10,0
	110,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.14.
	Мероприятие 14. Закупка техники и инвентаря для уборки территории

	Итого
	Неопределенный срок

	146,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	51,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	146,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	51,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2.15
	Мероприятие 15.

Уничтожение сырьевой базы, являющейся производной для изготовления наркотиков

	Итого
	Неопределенный срок

	125,0
	20,0
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Глава администрации

	Средства бюджета

сельского поселения
	Неопределенный срок

	125,0
	20,0
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0

	2.16
	Мероприятие 16.

Обеспечение пожарной безопасности

	Итого
	Неопределенный срок

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Глава администрации

	Средства бюджета

сельского поселения
	Неопределенный срок

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	Неопределенный срок

	2909,4
	0
	0
	0
	0
	0
	2909,4
	0
	0
	0

	2.17
	Мероприятие 17.

«Обустройство сквера на поляне по ул. Восточной             с. Дмитриевка Свободненского района»

	Средства бюджета

сельского поселения
	Неопределенный срок

	1809,4
	0
	0
	0
	0
	0
	1 809,4
	0
	0
	0
	Глава администрации

	Средства областного бюджета
	Неопределенный срок

	1000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	1000,0
	0
	0
	0

	Средства населения
	Неопределенный срок

	30,0
	0
	0
	0
	0
	0
	30,0
	0
	0
	0

	За счет средств других источников
	Неопределенный срок

	70,0
	0
	0
	0
	0
	0
	70,0
	0
	0
	0

	2.18.
	Мероприятие 18.

«Обустройство и восстановление воинских захоронений»

	Итого
	Неопределенный срок

	744,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	744,0
	0
	0
	Глава администрации

	Средства бюджета

сельского поселения
	Неопределенный срок

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	Неопределенный срок

	744,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	744,0
	0
	0

	2.19.
	Мероприятие 19.

«Очистка от кустарников и сорняков территории, межевание земельных участков для предоставления в аренду»

	Средства бюджета

сельского поселения
	неопределенный срок

	300,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	Глава

администрации

	ВСЕГО по муниципальной программе

	Итого
	Неопределенный срок

	28 966,6
	558,0
	576,0
	584,0
	590,0
	500,0
	7437,1
	7759,5
	5481,0
	5481,0
	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	27 122,6
	558,0
	576,0
	584,0
	590,0
	500,0
	6337,1
	7015,5
	5481,0
	5481,0

	Средства областного бюджета

	1 744,0
	0
	0
	0
	0
	0
	1 000,0
	744,0
	0
	0

	Средства населения

	30,0
	0
	0
	0
	0
	0
	30,0
	0
	0
	0

	За счет средств других источников

	70,0
	0
	0
	0
	0
	0
	70,0
	0
	0
	0

Приложение № 3
к муниципальной целевой

подпрограмме

«Противодействие

злоупотреблению

наркотическими средствами и

их незаконному обороту »

Система программных мероприятий программы

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, (тыс.руб.)
	Сроки исполнения

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	2.
	3.
	4. Профилактика наркомании и пропаганда здорового образа жизни

	1.1.
	Совершенствование системы профилактики наркомании и пропаганды здорового образа жизни
	средства бюджета поселения;

средства районного бюджета;

средства областного бюджета

внебюджетные средства
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Ежегодно

	1.2.
	Организация пропаганды здорового образа жизни и выпуск информационно-методических материалов

	средства бюджета поселения;

средства районного бюджета;

средства областного бюджета

внебюджетные средства
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Ежегодно

	1.3.
	Совершенствование работы по оказанию психологической помощи детям и семьям с детьми, находящимися в кризисной ситуации
	средства бюджета поселения;

средства районного бюджета;

средства областного бюджета

внебюджетные средства
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Ежегодно

	1.4.
	Проведение смотра-конкурса среди учреждений расположенных на территории сельсовета на лучшую организацию работы с несовершеннолетними по профилактике наркологических заболеваний и пропаганде здорового образа жизни «Мир против наркотиков»
	средства бюджета поселения;

средства районного бюджета;

средства областного бюджета

внебюджетные средства
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Ежегодно

	1.5.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий под девизом «Спорт против наркотиков»

	средства бюджета поселения;

средства районного бюджета;

средства областного бюджета

внебюджетные средства
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Ежегодно

	1.6.
	Организация литературных выставок и информационных материалов «Жизнь без наркотиков»
	средства бюджета поселения;

средства районного бюджета;

средства областного бюджета

внебюджетные средства
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Ежегодно

	1.7.
	Проведение фестивалей, смотров, тематических мероприятий для детей, подростков и родителей
	средства бюджета поселения;

средства районного бюджета;

средства областного бюджета

внебюджетные средства

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Ежегодно

	5.
	6.
	7.
	8. Уничтожение сырьевой базы, являющейся производной для изготовления наркотиков

	2.1.
	Обследование площадей распространения конопли в поселении. Составление карт-схем и разработка мер борьбы с коноплей
	средства бюджета поселения;

средства районного бюджета;

средства областного бюджета

внебюджетные средства

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Ежегодно

	2.2.
	Уничтожение конопли на территории поселений различными способами
	средства бюджета поселения;

средства районного бюджета;

средства областного бюджета

внебюджетные средства

	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Ежегодно